
2130 Tirsdag den 13. december 2005 (L 96) 

Disse tiltag vil fordre, at publikationens ind- 
hold bliver meget alsidigt. 

Jeg synes også, at man går med livrem og se- 
ler, når det drejer sig om fordelingsudvalget, 
hvor der i det allerede nedsatte fordelingsud- 
valg, som består af tre personer, vil komme 
yderligere to medlemmer, som har et særligt . 
kendskab til dagbladsvirksomhed, nemlig fra 
Danske Dagblades Forening og Dansk Journa- 
listforbund, når der skal behandles ansøgninger 
efter de foreslåede bestemmelser. 

Alt i alt mener vi, at det er et godt og positivt 
lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Ordføreren nævnte, at der var mange grunde til, 
at Dansk Folkeparti er glad for at være parla- 
mentarisk grundlag for VK-regeringen. Jeg for- 
står ikke, at dette lovforslag skulle være en af 
disse grunde, selv om jeg godt kunne forstå 
mange andre årsager hertil. For der har været en 
lang diskussion om, hvorvidt det var rimeligt 
over for branchen, at man laver nogle regler, der 
træder i kraft den 1. januar,.men som egentlig 
først bliver vedtaget efter nytår. Det troede jeg 
var en af Dansk Folkepartis anker i den politiske 
debat, der har været omkring netop det her lov- 
forslag. 

Hvad er det, der har gjort, at Dansk Folkepar- 
ti har skiftet mening, hvis man altså har det, for 
er det ikke stadig et problem, at man dermed 
skaber usikkerhed for branchen? 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Jeg tror ikke, at hr. Simon Emil Ammitzbøll be- 
høver at bekymre sig så meget, for ved, at der 
har været nogle klagesager, mener vi, at det bed- 
ste simpelt hen vil være at få den her ordning på 
nuværende tidspunkt. Jeg kan ikke rigtig fore- 
stille mig, der vil være noget til hinder for, at der 
vil komme nogle bemærkninger, så det her kan 
blive effektueret. 

Så at det kommer til at være en virkning med 
tilbagevirkende kraft, må jeg da sige er yderst 
givtigt, i stedet for at man lige pludselig stod og 
ikke kunne uddele fra en pulje. Det mener jeg 
ville være yderst uhensigtsmæssigt for de blade, 
som har berettigelse til at kunne modtage en 
støtte. 

Og så vil jeg sige, at det her jo er en puljeord- 
ning, som kommer til at være i kraft 1 år ad gan- 

gen, så jeg tror altså ikke efter min bedste over- 
bevisning, at der er nogen, der kommer i klem- 
me. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Således beroliget vil jeg gå videre til næste 
spørgsmål. 

Hr. Kristian Thulesen Dahl, der har været 
ordfører tidligere på dette spørgsmål her i salen, 
har jo sagt, at Dansk Folkeparti ikke ville være 
argumentresistent i forhold til, hvad oppositio- 
nen måtte komme med. Hvis det er tilfældet, så 
kan lovforslaget vel nå at ændre sig, inden den 
endelige vedtagelse, altså efter nytår. Det fak- 
tum kan fru Louise Frevert vel ikke. komme 
uden om.  

Den anden ting er: Jeg synes, at vi skal slå 
fast, mens lejlighed er, at den nuværende ord- 
ning ville fortsætte, hvis det var Dansk Folke- 
partis ønske. Så hvis der var et flertal i Folketin- 
get for, at det her først skulle træde i kraft til næ- 
ste år, ville det blive sådan. Det er fakta i den her 
sag. 

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Man kan jo anskue tingene på flere forskellige 
måder, og jeg vil nok sige, at vi har en helt ny si- 
tuation, for det her er jo en helt ny pulje, der er 
kommet. Det er en ny pulje på 10 mio. kr., og 
derfor er det en ny situation. Af den grund me- 
ner jeg, at det vil være bedre at vedtage det her, 
så det har en tilbagevirkende kraft fra den 1. ja- 
nuar 2006, da den større pulje på flere hundrede 
millioner er en helt anden snak, der skal disku- 
teres. Og den har vi hele næste år til at kunne 
diskutere, fordi den først skal træde i kraft fra 
den 1. januar 2007. 
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(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Nu er jeg sådan set enig med fru Louise Frevert 
i, at dét her lovforslag indeholder adskillige me- 
get fornuftige ting, så det er slet ikke udelukket, 
at vi kunne ende med at være så positive, at vi 
ville stemme for det. 

Men jeg vil bare spørge fru Louise Frevert, 
om de betingelser, der er opstillet for at få støtte, 
er færdigforhandlet mellem regeringen og 
Dansk Folkeparti, eller om vi godt kunne kom- 
me til at drøfte dem. 


